CÔNG BÁO/Số 120/Ngày 01-10-2016 39

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 104/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 8 năm 2016

NGHỊ QUYÉT
về đặt tên đường mang tên đồng chí Võ Chí Công,
đồng chí Võ Trần Chí, đồng chí Nguyễn Cơ Thạch

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ HAI

(Từ ngày 03 đến ngày 05 tháng 8 năm 2016)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ
về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2013/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2013 của Hội
đồng nhân dân Thành phố về tiêu chí chọn, đưa vào Quỹ tên đường tại Thành phố Hồ
Chí Minh;

Xét Tờ trình số 3960/TTr-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân
dân thành phố về bổ sung Quỹ tên đường tại thành phố và đặt tên đường mang tên
đồng chí Võ Chí Công, đồng chí Võ Trần Chí, đồng chí Nguyễn Cơ Thạch; Báo cáo
thẩm tra số 502/BC-HĐND ngày 02 tháng 8 năm 2016 của Ban Đô thị Hội đồng nhân
dân thành phố và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân thành phố thống nhất:

1. Đặt tên đường mang tên đồng chí Võ Chí Công cho đường Vành đai 2-phía
Đông, đoạn từ chân cầu Phú Mỹ, Quận 2 đến Xa lộ Hà Nội, Quận 9.

2. Đặt tên đường mang tên đồng chí Võ Trần Chí cho đường dẫn cao tốc Thành
phố Hồ Chí Minh - Trung Lương, đoạn từ nút giao Tân Tạo, quận Bình Tân đến nút

40 CÔNG BÁO/Số 120/Ngày 01-10-2016

giao Chợ Đệm, huyện Bình Chánh (bao gồm đoạn tại nút giao với đường Nguyên
Văn Linh có chiều dài 250m do Bộ Giao thông vận tải quản lý).

3. Đặt tên đường mang tên đồng chí Nguyên Cơ Thạch cho đường trục Bắc Nam
(R14), đoạn từ cầu Thủ Thiêm 1 đến cầu Thủ Thiêm 2, khu Đô thị mới Thủ Thiêm,
Quận 2.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị
quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, Tổ đại biểu và đại biểu Hội
đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện nghị
quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa IX,
kỳ họp thứ hai thông qua ngày 05 tháng 8 năm 2016./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyết Tâm